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NOTAT 

Til  

Aktivitetsinitiativer 

Indledning 
I forbindelse med 3. økonomirapport 2022 er der forslag om at afsætte midler 
til aktivitetsinitiativer. På budgetforligskredsens møde 1. september 2022 blev 
der efterspurgt en nærmere beskrivelse af forslagets indhold. 

Sagsfremstilling 
Region Hovedstaden er i øjeblikket udfordret af forlænget ventetid i kølvandet 
på pandemien og sygeplejekonflikten. Samtidig er det vanskeligt at rekruttere 
tilstrækkeligt med personale til at gennemføre de udestående undersøgelser 
og behandlinger. 

Regionen har i vidt omfang inddraget bl.a. private tilbud og praksissektoren i 
indsatsen, men det trækker fortsat ud med en normalisering af ventetiderne. 

Regeringen tilbyder i 2022 kompensation for nettomerudgifter som følge af 
COVID-19 og afvikling af ventelistepukler efter pandemi og sygeplejekonflikt. 
Det gælder også udgifter til private tilbud og ekstraordinære indsatser på regi-
onens hospitaler. 

Afsættelsen af midler til aktivitetsinitiativer er målrettet indsatser der kan un-
derstøtte øget aktivitet og afvikling af ventelister, men som ikke kan kompen-
seres via den statslige kompensationsordning. Indsatserne kan bl.a. være in-
direkte tiltag, som kan øge aktiviteten på lidt længere sigt. Konkret kan mid-
lerne f.eks. indgå i finansiering af udbredelsen af klinikker med særligt fokus 
på ventelistepatienter, anskaffelse af mindre medicoteknisk udstyr, tilpasning 
af operationsstuer mhp. mere fleksibel kapacitet eller lignende. 

En væsentlig pointe med midlerne er at give hospitalerne mulighed for at over-
veje nye veje til øget aktivitet, og samtidig slå fast at der er vide økonomiske 
muligheder for projekter der kan øge aktiviteten. 



 

Aktivitetsinitiativer Side 2  

Proces 
Såfremt forslaget vedtages, etableres en kort ansøgningsproces, hvor hospita-
lerne kan søge om de afsatte midler. Ansøgningen skal indeholde en kort be-
skrivelse af tiltaget og den forventede effekt. Koncerndirektionen bemyndiges 
til at fordele midlerne til de tiltag, som vurderes at have mest potentiale ift. 
øget aktivitet. 

Tidsrammen for ansøgning, vurdering og implementering er kort idet de øko-
nomiske midler afsættes med engangsvirkning i indeværende år. 

Forretningsudvalget vil i forbindelse med mødet i december måned få en sta-
tus på udmøntningen af midlerne. 

Beløb 

Der afsættes 25 mio. kr. til aktivitetsinitiativer i 2022. Beløbets størrelse skal 
ses i forhold til, at der skal sikres afløb i indeværende år samt, at store dele af 
pukkelafviklingsindsatsen er finansieret af den statslige kompensationsord-
ning. 


